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Warszawa, dnia 27.06.2022 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI  

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 
Dotyczy: postępowania na dostawę autobusów, numer D/116/2022 

 
 Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający 2 Regionalna Baza Logistyczna zawiadamia, że w postępowaniu 

na dostawę autobusów, wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. Zamawiający informuje, iż udziela następującej odpowiedzi: 

 

Wniosek nr 1 

W nawiązaniu do zapisów ust. XI. pkt. 19 Załącznika nr 1 do SWZ wymagania eksploatacyjno-

techniczne (WET) do w/w postępowania przetargowego dotyczących półek bagażowych 

podsufitowych prosimy o dopuszczenie pojazdu posiadającego następujące wymiary 

podręcznego bagażu: 200 mm wysokość, 400 mm szerokość, 300 mm głębokość, przy czym w 

przedniej części autobusu na długości trzech rzędów siedzeń te wymiary ze względu na kanały 

klimatyzacji zostaną zmniejszone i będą wynosić: 100 mm wysokość, 400 mm szerokość i 

głębokość 290 mm. Prosimy o akceptację powyższych zapisów. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na propozycję potencjalnego Wykonawcy. 

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SWZ w przedmiocie sprawy. 

 

 

Wniosek nr 2 

Dot. XI. Wymagania dotyczące przedziału kierowcy i pasażerskiego: Pkt. 7 -  Fotel pilota musi 

mieć możliwość składania w przypadku, gdy nie jest wykorzystywany. 

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści autobusy Klasy II  kategorii M3 bez fotela pilota? 
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Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy  

i pozostawia bez zmian zapisy treści SWZ. Przedmiotem zamówienia jest dostawa autobusów 

pasażerskich o określonej liczbie miejsc siedzących – minimum 41 (bez kierowcy) wraz  

z dodatkowym fotelem pilota. 

Wniosek nr 3 

Czy Zamawiający dopuści kolory RAL – Biały? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy.  

W związku z powyższym Zamawiający dokona zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w rozdziale XVI.  

Wniosek nr 4 

Dot. XI. Wymagania dotyczące przedziału kierowcy i pasażerskiego: Pkt. 4 – Fotele pasażerów 

i pilota muszą być wyposażone w zagłówki, 3-punktowe pasy bezpieczeństwa, dwa składane 

podłokietniki. 

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści fotele pasażerów z 2-punktowymi pasami bezpieczeństwa 

(biodrowe). Natomiast w 3 – punktowe pasy  będą wyposażone fotele w pierwszych rzędach 

od wejścia przedniego i  tylnego oraz jeden fotel w ostatnim rzędzie na wprost ciągu 

komunikacyjnego? 

oraz  

Czy Zamawiający dopuści  brak podłokietnika między pasażerami na jednej (podwójnej 

ławce)? Każdy pasażer będzie miał podłokietnik od strony przejścia, a od strony okna za 

podłokietnik służy odpowiednio wyprofilowana ściana boczna wyłożona materiałem 

tapicerskim. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż dla przedmiotowych pojazdów dopuszcza zakup pojazdu 

wyposażonego w fotele pasażerów z 2-punktowymi pasami bezpieczeństwa (biodrowe). 

Natomiast w 3 – punktowe pasy  będą wyposażone fotele pierwszych rzędach od wejścia 

przedniego i  tylnego oraz jeden fotel w ostatnim rzędzie na wprost ciągu komunikacyjnego. 

Akceptuje się, że od strony okna za podłokietnik służy odpowiednio wyprofilowana ściana 

boczna wyłożona materiałem tapicerskim. W celu doprecyzowania wymagań Zamawiający 

dokona stosownej zmiany treści SWZ w przedmiocie sprawy. 
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Wniosek nr 5 

Dot. XI. Wymagania dotyczące przedziału kierowcy i pasażerskiego: Pkt. 20 – Przedział 

kierowcy musi być wyposażony w roletę przeciwsłoneczną szyby przedniej ze sterowaniem 

elektrycznym oraz roletę szyby bocznej kierowcy. 

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rolety przedniej i bocznej szyby kierowcy sterowane 

manualnie? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na propozycję potencjalnego Wykonawcy. 

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SWZ w przedmiocie sprawy. 

Wniosek nr 6 

Dot. XI. Wymagania dotyczące przedziału kierowcy i pasażerskiego: Pkt. 9 – Fotele pasażerów 

muszą być dodatkowo wyposażone w siatkę na prasę, składany stolik, miejsce postawienia 

kubków z napojami oraz regulowane podnóżki. 

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści fotele w autokarze klasy II bez siatki na prasę, składanego 

stolika, miejsca na kubek oraz regulowanych podnóżków? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na propozycję potencjalnego Wykonawcy. 

Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SWZ w przedmiocie sprawy. 

Wniosek nr 7 

Dot. X. Wymagania konstrukcyjne opcjonalne (dodatkowo punktowane przez 

Zamawiającego) – nie wymagane: Pkt. 1. Pomieszczenie do wypoczynku dla drugiego 

kierowcy, wyposażone w łączność pomiędzy pomieszczeniem wypoczynku a miejscem 

kierującego, ogrzewane oraz klimatyzowane. 

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści pomieszczenie do wypoczynku dla drugiego kierowcy 

wyposażone w łączność pomiędzy pomieszczeniem do wypoczynku a miejscem kierującego, 

ogrzewane ale nie klimatyzowane. Pomieszczenie posiada otwierane okienko, które sprawdza 

się przy wentylacji tego pomieszczenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy. 

Wskazany zapis dotyczy wymagania konstrukcyjnego opcjonalnego, dodatkowo 

punktowanego przez Zamawiającego i nie wymaganego. Zamawiający pozostawia zapisy SWZ 

bez zmian. 
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Wniosek nr 8 

Dotyczy SWZ Rozdział IV pkt 1: Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji 

zamówienia do 10 miesięcy od dnia podpisania umowy. Termin wykonania zamówienia na 

dzień 30.11.2022 r. jest nierealny z uwagi na przerwane łańcuchy dostaw i wydłużone terminy 

dostarczania komponentów do produkcji oraz z powodu konieczności dostosowania autobusów 

do wymogów homologacyjnych związanych z wprowadzeniem nowych wymagań 

poprawiających m.in. bezpieczeństwo dla tego typu pojazdów 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy  

i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Wniosek nr 9 

Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ Wzór umowy: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego  

o wyrażenie zgody na cesję przysługującej Wykonawcy wierzytelności po wcześniejszym 

uzyskaniu pisemnej zgody Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy  

i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Wniosek nr 10 

Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ Wzór umowy: §5 ust. 12 pkt 1, 2 i 3 Zwracamy się z prośbą o 

wydłużenie podanych terminów i zapisanie ich jako dni roboczych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy  

i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Wniosek nr 11 

Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ Wzór umowy: §5 ust. 15 Zwracamy się z prośbą o usunięcie 

zapisu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy  

i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

 



 Strona 5 
 

Wniosek nr 12 

Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ Wzór umowy §8: W §8 projektu umowy wysokość kar 

umownych naliczana jest od kwot brutto. W ocenie Wykonawcy taki model naliczania kar 

umownych, przyjmujący jako podstawę wartość brutto a nie netto, jest sprzeczny z zasadą 

równego traktowania, do której przestrzegania Zamawiający zobowiązany jest na podstawie 

art. 16 ustawy Prawo zamówień publicznych. Wynika to z faktu, że w przypadku wykonawcy 

zagranicznego, inaczej niż w przypadku wykonawcy krajowego, cena brutto nie obejmuje 

podatku VAT, co oznacza, że ostatecznie będzie niższa, niż w przypadku wykonawcy 

krajowego. W konsekwencji spowoduje to, że ewentualne kary umowne płacone przez 

wykonawcę zagranicznego będą niższe niż w przypadku wykonawcy krajowego. Dlatego też 

wnosimy o zmianę §8 poprzez zastosowanie jako podstawy naliczania kar umownych kwoty 

netto. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy  

i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Wniosek nr 13 

Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ Wzór umowy: §8 ust. 1 pkt 3 i 4 Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na obniżenie wysokości kar umownych do 0,01% ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy  

i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Wniosek nr 14 

Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ Wzór umowy: §8 ust. 5 Zwracamy się z prośbą o zmianę §8 

ust. 5 na następujące brzmienie: „Zamawiający ma prawo do potrącenia naliczonych kar 

umownych z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy. Wykonawca oświadcza, że wyraża 

zgodę na potrącenie, w rozumieniu art. 498 i 499 Kodeksu cywilnego, powstałych należności 

z tytułu kar umownych przewidzianych w niniejszej Umowie, z przysługujących mu 

należności. W celu skorzystania z uprawnień do potrącenia obliczonych kar umownych 

Załącznik nr 6 do SWZ; numer sprawy: D/116/2022; strona 13 z 21 z wynagrodzenia 

przysługującego Wykonawcy, Zamawiający wystawi Wykonawcy notę zawierającą naliczenie 

kar umownych i niezależnie od wysłania noty listem poleconym na adres Wykonawcy 

wskazany w Umowie, w dniu wystawienia noty przekaże ją Wykonawcy pocztą elektroniczną 

lub faxem, na adres lub numer wskazany w komparycji Umowy. Strony ustalają, iż terminem 
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wymagalności należności z tytułu kar umownych wynikających z niniejszej Umowy jest 14 

dzień od wystawienia przez Zamawiającego noty księgowej obciążającej stronę z tytułu tych 

kar umownych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy  

i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Wniosek nr 15 

Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ Wzór umowy: §9 ust. 1 pkt 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na zmianę §9 ust. 1 pkt 1 na następujące brzmienie: „w razie zwłoki w realizacji przedmiotu 

Umowy przekraczającej o 30 dni termin określony w §3 lub innego niewykonania lub 

nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę” ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy  

i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Wniosek nr 16 

Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ Wzór umowy: §9 ust. 4 Zwracamy się z prośbą o zmianę 

zapisu, tak by terminem w jakim Wykonawca uzyskał wiedzę o złożonym przez 

Zamawiającego oświadczeniu o odstąpieniu od Umowy był dzień wysłania tego oświadczenia 

Wykonawcy drogą elektroniczną lub faxem oraz potwierdzenia jego otrzymania przez 

Wykonawcę. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy  

i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

Wniosek nr 17 

Dotyczy Załącznik nr 6 do SWZ Wzór umowy: §12 ust. 1 pkt 1 Zwracamy się z prośbą o 

uzupełnienie §12 ust. 1 pkt 1 o stan epidemii. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na propozycję potencjalnego Wykonawcy  

i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
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Wniosek nr 18 

Dot. pkt. XV. Postanowienia końcowe: 1. Pojazdy dostarczane w ramach podpisanej umowy 

muszą być w jednakowej kompletacji. Należy przez ten zapis rozumieć montowanie pojazdów 

z takich samych zespołów, podzespołów i elementów. Rozwiązanie to ułatwia planowanie, 

nadzór i zaopatrywanie w części zamienne podczas ich użytkowania w jednostkach 

wojskowych. Pytanie: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę w ramach Zadania Nr 3 

autobusów tej samej marki i modelu ale różniących się długością oraz wysokością tj.:                                                                    

autobus o dł.12 m i wysokości 3,73 – 4 szt.                                                        . 

autobus o dł. 13 m i wysokości 3,73 – 4 szt.                                                                 . 

autobus o dł. 12 m i wysokości 3,93 – 1 szt.   

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż akceptuje propozycję potencjalnego Wykonawcy w zakresie 

wymiarów pojazdów pod warunkiem spełnienia wymogu określonego w rozdziale XV pkt. 1 - 

montowanie wszystkich pojazdów odbędzie się z użyciem takich samych zespołów, 

podzespołów i elementów. Zamawiający dokona stosownej zmiany treści SWZ  

w przedmiocie sprawy. 

 

Zamawiający informuje, iż w wyniku złożonych wyjaśnień dokonał stosownych zmian 

treści SWZ.  

 

 

        KOMENDANT  

    /-/ wz. ppłk Marek CZEREMCHA  


